[image: image1.png]

                                                  ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2017 г.

                                             №    1131
 г. Пошехонье

О внесении изменений в   административный

 регламент  предоставления  муниципальной

 услуги «Организация  установления,  прекращения,

  приостановления, возобновления, расчета,

 перерасчёта  и выплаты пенсии за выслугу лет

гражданам, замещавшим муниципальные  должности»

  В  соответствии  с  Федеральным законом  от 29 декабря 2015 года №  388 -ФЗ «О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», руководствуясь  Уставом Пошехонского  муниципального района,

                                         п о с т а н о в л я е т :

                  1.  В административный регламент  предоставления   муниципальной услуги
 «Организация  установления,  прекращения,  приостановления, возобновления,  расчета,  перерасчёта  и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные  должности», утвержденный постановлением Администрации Пошехонского муниципального района от 21.06.2012 № 610 внести следующие изменения и дополнения:
- подпункт  1.2.1. пункта  1.2. «Перечень   нормативных    правовых    актов,    регулирующих предоставление муниципальной услуги»  дополнить строкой следующего  содержания  «- Федеральный закон  от 29.12.2015 № 388_ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости» ;

-  подпункт 1.3.1  пункта 1.3   «Наименование   органа   местного   самоуправления,    оказывающего муниципальную  услугу»  изложить в новой редакции «Муниципальную услугу предоставляют в Управлении социальной защиты населения и труда администрации Пошехонского муниципального района (далее – УСЗНиТ), которое  одновременно является поставщиком и пользователем Единой государственной информационной системы социального обеспечения»;

-  в подпункте 1.3.2. пункта 1.3. «Наименование   органа   местного   самоуправления,    оказывающего муниципальную  услугу» слова  «Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации (государственным учреждением)  в Пошехонском муниципальном  районе Ярославской области, в части получения информации о назначении трудовой пенсии по старости (инвалидности) либо пенсии, назначенной в соответствии с Законом РФ «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «,Государственным учреждением - Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Рыбинске Ярославской области (межрайонное) Клиентская служба (на правах отдела) в  Пошехонском муниципальном  районе,  как  единым оператором в части получения информации о мерах социальной защиты (поддержки), социальных услугах в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантиях и выплатах, предоставляемых населению в Российской Федерации за счет средств федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов»;
- пункт 3.4. «Принятие решения о назначении или отказе в установлении пенсии за выслугу лет» дополнить абзацем следующего содержания « УСЗНиТ предоставляет оператору Единой государственной информационной системы социального обеспечения   информацию о назначенной  выплате для формирования и актуализации классификатора».
 2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления СЗН и Т  Администрации  Пошехонского муниципального района   Смирнову Е.А.

3. Постановление  вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения  возникшие с 01 января   2018 года.

4. Настоящее  постановление   с приложениями опубликовать в газете «Сельская новь» и на официальном сайте Администрации Пошехонского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава  Пошехонского  муниципального района                               Н.Н. Белов